平成30年10月15日

各 位

会 社 名  西本Ｗｉｓｍｅｔｔａｃホールディングス株式会社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長     金 井  孝 行

（コード番号：9260 東証市場第一部）

問 合 せ 先   取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  木 村  敦 彦

（ TEL. 03-6870-2015）

連結子会社間の合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、平成30年10月15日開催の取締役会において、当社の連結子会社である西本貿易株式会社と

Ｗｉｓｍｅｔｔａｃフーズ株式会社との合併及び合併後の存続会社である西本貿易株式会社の新商号を

Ｗｉｓｍｅｔｔａｃフーズ株式会社とする商号変更について決議し、同日、両社の株主総会により両社

の合併に関する決議がされましたのでお知らせいたします。

尚、本合併は当社が100％出資する連結子会社間の合併となるため、開示事項・内容の一部を省略して

開示しております。

記

１. 合併及び商号変更の目的

当社グループにおいて、西本貿易株式会社はアジア食グローバル事業及びアメニティ・小売事業を、

Ｗｉｓｍｅｔｔａｃフーズ株式会社は農水産商社事業を、日本国内における事業子会社としてそれぞれ

担ってきました。

食を取り巻く事業環境は、フードテクノロジーの進化や食品流通、供食形態の多様化など急速に変化

が進んでおり、これまで２社に分かれていた事業体制を１つの企業体・組織として、経営資源の集中や

人材の共有化によって変化に対して柔軟に対応できる組織を構築することを目的として、両社を合併す

ることといたしました。

 また、グループ連結子会社社名に関しては、海外子会社を皮切りにグループとしての統一ブランドで

ある「Ｗｉｓｍｅｔｔａｃ（ウィズメタック）」に順次切り替えを行っております。日本国内子会社に

おきましてもグループ統一ブランド名称を会社名とすることで、グループとしての一層の一体感の醸成

及びブランド価値の向上を図ってまいります。

２. 合併及び商号変更の要旨

（１） 合併の方式

西本貿易株式会社を存続会社とする吸収合併方式であり、Ｗｉｓｍｅｔｔａｃフーズ株式会社は

解散いたします。

（２） 合併新会社の商号変更

平成31年１月１日付で西本貿易株式会社は商号変更を行ない、新商号をＷｉｓｍｅｔｔａｃフー

ズ株式会社とする予定です。

現商号 西本貿易株式会社

    （英文：Nishimoto Trading Co.,Ltd）

新商号 Ｗｉｓｍｅｔｔａｃフーズ株式会社

    （英文：Wismettac Foods Co.,Ltd）

（３） 日程

合併承認取締役会（当社・各子会社）

商号変更決議取締役会（当社）

平成30年10月15日

平成30年10月15日

合併契約締結 平成30年10月15日

合併契約承認株主総会（各子会社） 平成30年10月15日

合併及び商号変更実施予定日（効力発生日） 平成31年１月１日（予定）

（４） 合併による割当内容

本合併は、当社100％子会社間での合併となりますので、新株式の発行、資本金の増加及び合併交

付金の支払いはありません。

（５） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３. 合併当事会社の概要（平成29年12月31日現在）

 存続会社 消滅会社

（１） 商号 西本貿易株式会社 Ｗｉｓｍｅｔｔａｃフーズ

株式会社

（２）本店所在地 兵庫県神戸市中央区磯辺通

４丁目１番38号

東京都中央区日本橋

３丁目10番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 洲崎良朗

代表取締役社長 金井孝行

代表取締役会長  洲崎良朗

代表取締役副会長 金井孝行

代表取締役社長  辻川 弘

（４） 事業内容 食品、農産物、水産物、畜産物、

日用雑貨品その他各種物品の

輸出入並びに販売及びマーケ

ッティング等

食品、農産物、水産物、畜産物、

日用雑貨品その他各種物品の

輸出入並びに販売及びマーケ

ッティング等

（５） 資本金 80百万円 30百万円

（６） 設立年月日 平成22年10月１日 平成10年10月８日

（７） 決算期 12月31日 12月31日

（８） 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

（９）財務状況及び経営成績 平成29年12月期 平成29年12月期

   純資産 2,963百万円 6,616百万円

   総資産 19,734百万円 10,920百万円

   １株あたり純資産 1,852,476.25円 11,027,737.77円

   売上高 11,677百万円 46,419百万円

   営業利益 607百万円 373百万円

   経常利益 171百万円 382百万円

   当期純利益 93百万円 221百万円

   １株あたり当期純利益 58,549.65円 368,346.03円

４. 合併後の状況

合併期日である平成31年１月１日付で、存続会社西本貿易株式会社は商号を変更し、新商号を

Ｗｉｓｍｅｔｔａｃフーズ株式会社とする予定であり、また、代表者（代表取締役）として、会長

に洲崎良朗、社長に辻川弘の２名が就任予定です。合併後の存続会社の本店所在地、事業内容、資

本金及び決算期の変更はありません。

５. 今後の見通し

本合併の合併期日は平成31年１月１日を予定しておりますので、当社の平成30年12月期連結及び個

別業績予想に及ぼす影響はありません。

以 上